§. 313. *In nomine patris & filii & spiritus sancti.*

Monstratis sibi electis circa quae hujus Sacramenti vis exercenda est nempe homines sive Iudei sive gentes, monstrat & formam & materiam dicendo: Baptizantes eos in nomine patris & filii & spiritus sancti sub invocatione scilicet & expressione sanctissimæ Trinitatis lavando: eo fine ut sancta Trinitas per Baptizatos cognoscatur & credatur & adoretur, Deus unus in essentia, Trinus in Personis, pater a nullo, filius a patre, spiritus sanctus ab utroque procedens basis & fundamentum fidei Catholice.

Domine credo patrem, & filium & spiritum sanctum, in quorū unō nomine
ego baptizatus sum, & omnia credo juxta sensum & interpretationem
sanctæ Matris Ecclesiæ, & in eo sensu mori cupio, da gratiam ut sic creden-
do percipere merear fructum fidei, qui est visio beatissima æternæ Trini-
tatis in cœlis.

§. 314. *Docentes eos servare omnia quecumque mandavi vobis.*

Postquam scilicet baptizari fuerint, & per consequens ad Ecclesiam Dei admissi, docebitis eos mandata mea, qualia cumque, & servare præcep-
ta mea sive erga Deum, sive proximum, ut salvi fiant, non enim satis est esse
baptizatum & filium sanctæ Matris Ecclesiæ, sed oportet in ea ut decet
filium tam sanctæ Matris laborare quoque, quod est declinare a malo &
facere bonum continuene in uno errantes, fiant omnium rei, & bona æ-
terna ipsis præparata æternum perdant, non enim auditores salvabit so-
lum, sed factores fidei & Legis Christianæ.

Domine Deus quot pro dolor fuit in mundo ordinati ad docendum &
non docent servare præcepta tua, cum ipsis minus observent, aut si ali-
qua faciunt, alia negligunt, quid dicam, fateor & meam culpam, etiam in
me cadit illa reprehensio: Quid igitur faciam reus? desperabo? Non, di-
camne cum Cain maiora sunt peccata mea quam ut gratiam adipiscar: ab-
sunt a me: sed dicam miserere, miserere mei Deus secundum magnam miseri-
cordiam tuam, & secundum multitudinem miserationum tuarum dele ini-
quitatem meam: miserere, miserere populo tuo quem redemisti Christe
sanguine tuo, ne in æternum iracardis nobis.

§. 315. *Et Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus.*

O consolatio, spes naufragantium, laborantium fortitudo, ô Con-
clusio admiranda! Et Ecce ego vobiscum sum, in laboribus vestris, in dor-
ctrina

Ortina vestra in via, domi, foris in Cathedra, in judiciis, in carceribus, in fame, siti; in persecutionibus, apud Reges & Praesides, in periculis, in igne, in aqua, in tribulationibus & angustijs omnibus; in vita & morte vobis cum sum: nec dicit; ero sed sum de praesenti & de facto, absque conditione aliqua implenda per vos: Quomodo autem? per Sanctam Eucharistiam a bique celebrandam, per vestram doctrinam propagandam audiendo intentionem & zelum, considerando, pericula, angustias persecutions, & tormenta & certamina vestra (pestanto, mercedem, laborem & coronam victoriae vobis preparando non hodie, non heri, sed omni momento, & omnibus diebus usque ad consummationem saeculi, usque ad finem mundi, omnibus pro me laborantibus, pro me docentibus do doctrinam meam, pro me certantibus, pro me patientibus & morientibus, & post consummationem saeculi, merces inestimabilis, gloria & honor erit vobis: abstergit enim Deus omnem lachrymam ab oculis Sanctorum, & iam non erit amplius neque lugitus, neque clamor aut labor, sed nec ullus dolor quoniam priora transierunt. O merces! o gaudium! o pollicitatio certa & gratiosa! quis hic tergiversabitur, laborare in vinea Domini Sabaoth, pro Deo tanato consolatore & remuneratore?

Ecce Domine, adoro te supplex, & gratias ago tibi ante S. Tabernaculum tuum, Ego servus tuus pro tanta parata nobis gratia praesentia tua semper: Oro itaque te praesentem in Eucharistia Domine, da gratiam ut hic doceam verbo & exemplo quos debo, & operer mysteria Sacramentorum tuorum, & seruem omnia quæcumque mandasti mihi usque ad consummationem vitæ meæ, ut tu sis mecum semper, & merces mea nimis benedictus in saecula Amen.

FINIS AULÆ I.

SEU PASSIONIS ET RESURRECTIONIS D. N.
JESU CHRISTI SECUNDUM MATTHÆUM.